
1 
 

ASV FULBRAITA ASISTENTS 2023./2024. m.g. 

2023./2024. m.g. Rīgas 95.vidusskola uzņēma ASV Fulbraita asistenti Zoe 

Perkins.  

Saskaņā ar skolas stundu sarakstu Zoe strādāja divas dienas nedēļā Rīgas 95. 

vidusskolā - pirmdienās un otrdienās. Vidusskolā, 10. - 12. klasēs, asistente 

vadīja un asistēja angļu valodas stundās visu 2023./2024. mācību gadu. 2. 

semestrī Zoe vadīja arī nodarbības 6. klašu skolēniem. 

Zoe sadarbojās ne tikai ar angļu valodas skolotājiem, bet arī ar citu priekšmetu 

skolotājiem, piemēram, teātra mākslas un mūzikas skolotāju, pat ar skolas 

ēdnīcas tehnisko personālu un skolas apsargiem. 

Nav šaubu, ka esam saņēmuši daudz lielisku labumu, uzņemot Fulbraita 

asistenti, kuras dzimtā valoda ir angļu. 

Valodu prasmes. Tā kā mūsu skolēni runā citā valodā, Zoe palīdzēja viņiem 

uzlabot angļu valodas zināšanas, veicot daudz runas aktivitāšu, piemēram, 

nodarbības par tēmu “Vai visi 

Latvijas vidusskolēni domā tāpat?” 

Zoe arī palīdzēja skolēniem 

sagatavoties runas daļai eksāmenā. 

Piemēram, Zoe vadīja stundu, kurā 

mācīja skolēniem aprakstīt un 

salīdzināt grafikus un divus teksta 

avotus. Iegūtās zināšanas noderēs 

skolēniem gan eksāmena kārtošanā, 

reālajā dzīvē. 

 

Papildu saturs. Tajā pašā laikā skolēni ne tikai apguva angļu valodas zināšanas, 

bet arī padziļināja izpratni par vairākām tēmām, piemēram, Superkauss (Super 

Bowl), kas ir Nacionālās futbola līgas sezonas izšķirošā spēle. 



2 
 

Kultūras bagātināšana. Zoe palīdzēja skolēniem novērtēt kultūras 

daudzveidību. Viņa vadīja nodarbības par tādām tēmām kā Helovīns, Pateicības 

diena, Ziemassvētki un Svētā Valentīna diena.  

 

Motivācija un caurviju prasmes. Katrā nodarbībā, kuru vadīja Zoe, skolēnus 

iedvesmoja viņu sasniegumi un pieredze, un tas motivēja skolēnus sasniegt 

savus mērķus. Turklāt, sazinoties ar Zoe, skolēni kļuva atvērtāki un spēja 

pielāgoties. 

Metodika. Runājot par mācību 

metodiku, Zoe izmantoja dažus jaunus 

mācīšanas aspektus, padarot 

nodarbības interesantākas. Skolotāji 

arī aizņēmās no Zoe dažus mācību 

paņēmienus un ir pateicīgi, ka Zoe 

dalījās ar viņiem savās sagatavotajās 

aktivitātēs. 



3 
 

Sadarbība. Zoe ne tikai vadīja nodarbības, bet arī piedalījās dažādās ārpus klases 

aktivitātēs un projektos. 

Piemēram, katru gadu 26. septembrī skolā tiek atzīmēta Eiropas valodu diena. 

2023./2024. mācību gadā šajā dienā Zoja bija žūrijas locekle konkursā, kas tika 

organizēts 8. klašu skolēniem. 

Rīgas 95. vidusskola koordinē 

Erasmus+ projektu ar 

nosaukumu “Iesācēja ceļveži”. 

2023. gada oktobrī skola 

uzņēma Itālijas un Turcijas 

studentu grupu. Projekta 

ietvaros Zoe novadīja 

nodarbību par ceļošanu 

viesiem no Itālijas un Turcijas, 

tāpat arī mūsu skolēniem. 

 

14. februārī tika organizēts Sv.Valentīna dienai veltīts muzikālais konkurss 9. 

klašu skolēņiem. Tā kā Zoe ir muzikālā izglītība, konkursā viņa  piedalījās kā 

žūrijas goda locekle. 

26. martā Zoe kopā ar 10. klašu skolēniem apmeklēja teātra izrādi "1984", kas 

veidota pēc Dž. Orvela romāna motīviem un to izspēlēta Amerikāņu teātra trupa 

Rīgā, Latviešu Biedrības Namā (American Drama Group Europe un TNT 

Theater). Pēc teātra izrādes apmeklējuma asistente sagatavoja un vadīja 

nodarbību par Dž. Orvela romānu. Zoe arī palīdzēja izvērtēt studentu atsauksmes 

par izrādi. 

Zoe bija arī izrādes scenārija “Pepija Garzeķe” (“Pipi Longstocking”) korektore. 

Viņa palīdzēja arī dažu mēģinājumu laikā. 20. aprīlī Rīgas 95. vidusskolas  

skolēni piedalījās Drāmas festivālā Rīgas Klasiskajā ģimnāzijā ar izrādi par 

Pepiju. 

Aprīļa beigās skolā tika atzīmēta Šekspīra nedēļa. Zoe sagatavoja nodarbības par 

britu nacionālo dzejnieku Viljamu Šekspīru, tajās piedāvāja mūsu skolēniem būt 

mazliet dzejniekiem. 



4 
 

No 13. līdz 19. maijam vidusskolas skolēnu grupa piedalījās Erasmus+ 

mobilitātē Itālijā, kur tika organizēts Galileo Galilejam veltīts festivāls. Zoe bija 

arī audioteātra scenārija korektore. Audioteātris guva lielus panākumus un 

saņēma atzinības balvu festivālā CONVIVIUM GALILEIANUM. 

Kopumā Fulbraita asistente skolā dažādoja mācību vidi un sniedza vērtīgu 

pieredzi skolēniem un personālam. Zoe Perkins parādīja sevi kā lielisku savas 

valsts vēstnieci. 

 

 


